
 

 

 

 

 

 

Zápis 

z 12. zasedání Akademického senátu Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové  

dne 21. května 2019 

 

Přítomni: 

dr. J. Kostincová, dr. K. Zářecká, MgA. P. Hůza, doc. J. Hojda, K. Boudková, Bc. J. Voves 

doc. F. Vaníček, dr. N. Mlsová, dr. P. Zikl, Ing. R. Albrechtová, Mgr. P. Kubařová, dr. M. 

Hromadová 

Omluveni: 

doc. M. Chrobák, dr. L. Zábranský, doc. V. Bělík, N. Blahynková, Bc. M. Strnadel  

 

Zasedání AS PdF zahájila a přítomné přivítala místopředsedkyně senátu Mgr. Jana 

Kostincová, Ph.D. Senát byl usnášeníschopný. 

Doc. Vaníček požádal o opravu předchozího usnesení z 11. zasedání. Centrum služeb a praxí 

bude od 1. září 2019 přejmenováno na Centrum praxí. 

Doplněný program byl schválen bez připomínek. 

 

Hlasování o úpravě programu: 

ZK  4  ANO – 0 – 0 

SK  2  ANO – 0 – 0 

 

Oprava usnesení z 11. zasedání. 

Hlasování o přejmenování Centra služeb a praxí na Centrum praxí. 

ZK  4  ANO – 0 – 0 

SK  2  ANO – 0 – 0 

 

Program: 

1. Výroční zpráva o činnosti PdF UHK za rok 2018 

2. Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK za rok 2018 

3. Rozpočet PdF na rok 2019 

4. Žádost o projednání úprav akreditační žádosti bakalářských studijních programů Grafická 

tvorba – multimédia a Graphics design – Multimedia 

5. Představení Harmonogramu AR 2019/2020 

6. Různé 

 

Ad 1. 

Výroční zpráva o činnosti PdF UHK za rok 2018. 

Zprávu předložil a komentářem doplnil děkan fakulty doc. Vaníček. 

V diskusi zazněly připomínky formálního a stylistického rázu. 

 

Hlasování o schválení Výroční zprávy o činnosti PdF UHK za rok 2018. 

ZK  4  ANO – 0 – 0 

SK  2  ANO – 0 – 0 

 

Ad 2. 

Výroční zpráva o hospodaření PdF UHK za rok 2018. 



Zprávu předložil a podrobnějším komentářem přiblížil děkan doc. Vaníček. Ve svém výkladu 

se zaměřil na objasnění zdrojů k navýšení platů. 

 

Hlasování o schválení Výroční zprávy o hospodaření PdF UHK za rok 2018. 

ZK  4  ANO – 0 – 0 

SK  2  ANO – 0 – 0 

 

Ad 3. 

Rozpočet PdF na rok 2019. 

Úvod přednesl doc. Vaníček. Informoval o jednání s rektorem UHK, a dále o výhledu změn 

při tvorbě rozpočtu UHK. 

Na základě schváleného rozpočtu UHK předkládá děkan fakulty návrh rozpočtu PdF. 

Rozpočet je stanovený jako vyrovnaný. 

Tajemnice Ing. Albrechtová doplnila slova děkana informací o shodě všech fakult v osnově 

rozpočtu. Upozornila na rozšíření návrhu rozpočtu o další tabulky. 

 

Hlasování o schválení rozpočtu PdF na rok 2019: 

ZK  4  ANO – 0 – 0 

SK  2  ANO – 0 – 0 

 

Ad 4. 

Žádost o projednání úprav akreditační žádosti bakalářských studijních programů Grafická 

tvorba – multimédia a Graphics design – Multimedia 

Úpravy představila dr. Mária Hromadová, která v zastoupení garantky oboru doc. Severové 

objasnila změny ve studijním programu. 

K úpravám nezazněly připomínky ani dotazy. 

 

Ad 5. 

Harmonogram AR 2019/2020. 

Návrh představil v zastoupení doc. Hromadové děkan fakulty. Harmonogram je v přípravě a 

po dokončení bude senátorům zaslán ke schválení formou per rollam. V diskusi zazněla 

připomínka k datu 8. 5. (ukončení LS) a návrh na úpravu označení program/obor u nově 

akreditovaných programů. 

 

Ad 6. 

Různé: 

Doc. Vaníček informoval o schválení udělení titulu doctor honoris causa Marku Ebenovi VR 

UHK. Obřad se koná ve středu 25. 3. 2020. 

Bc. Voves požádal o objasnění systému odborných publikací. 

 

Usnesení: 

AS PdF UHK na svém 12. zasedání: 

 schválil opravu formulace v usnesení v zápisu z 11. zasedání, 

 schválil Výroční zprávu o činnosti PdF UHK za rok 2018, 

 schválil Výroční zprávu o hospodaření PdF UHK za rok 2018, 

 schválil návrh rozpočtu PdF na rok 2019, 

 projednal úpravy v akreditačních žádostech Grafická tvorba – multimédia a 

Graphics design – Multimedia bez připomínek, 

 projednal návrh Harmonogramu akademického roku 2019/2020, který bude 

zaslán senátorům ke schválení formou per rollam. 

 



 

 

 

Hlasování o přijetí usnesení: 

ZK  4  ANO – 0 – 0 

SK  2  ANO – 0 – 0 
2019 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. 

místopředsedkyně AS PdF UHK 

 

 
Zapsala: H. Raabová 

 



 

 


